КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» апреля 2021г.

    с. Ермаковское

         № 123-п
Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ермаковского сельсовета
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ермаковского сельсовета от 22.03.2013 № 63-п «Об утверждении положения о реестре муниципальных услуг», статьями 17,32 Устава Ермаковского сельсовета, в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ермаковского сельсовета согласно приложения.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ермаковского сельсовета

        М.Л. Володенков

Приложение

к постановлению администрации

Ермаковского сельсовета

от 08.04.2021 № 123-п
Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Ермаковского сельсовета

	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Должность, Фамилия И.О. ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение проверок физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ермаковского сельсовета
	Проведение проверок физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ермаковского сельсовета
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №24-п 10.02.14

	Ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета                                                А.Е. Азарова

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №329-п 19.12.12г.

изменения пост. №278-п 18.12.13

изменения пост. №18-п 27.01.16
	Граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета
А.Е. Азарова

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №330-п 19.12.12г.

изменения пост. №282-п 20.12.13

изменения пост. №281-п 15.12.14
изменения пост. №151-п 13.07.2017
	Собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо имеющее намерение произвести перевод жилого (нежилого) помещения нежилое (жилое) помещение
	Ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета
Н.В. Окишева

	4
	«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №123-п 30.07.2018
	физические или юридические  лица, заинтересованные в получении муниципальной услуги, либо их уполномоченные представители
	Бухгалтер администрации Ермаковского сельсовета

Т.А. Бушина

	5
	Выдача выписок из похозяйственых книг и справок, которые относятся к полномочиям Ермаковского сельсовета

	Выдача  документов

 (справок – сведений из похозяйственных  книг)

	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №78-п  05.04.13г.

изменения пост. №280-п 18.12.13

изменения пост. №16-п 26.01.16
изменения пост. №31-п 15.02.2017

изменения пост.

№75-п от 25.05.2020
	Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, юридические лица, органы государственной власти
	Специалист

1 категории
 администрации Ермаковского сельсовета
В.А. Жжоных

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №86-п 16.04.13г.

изменения пост. №283-п 20.12.13

изменения пост. №284-п 15.12.14
	Собственники жилых помещений (физические или юридические лица) или уполномоченные ими лица, имеющие намерение провести переустройство и (или) перепланировку жилого помещения
	Ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета
Н.В. Окишева

	7
	Выдача физическим и юридическим лицам, органам государственной власти и органам местного самоуправления заверенных надлежащим образом копий правовых актов, хранящихся в администрации Ермаковского сельсовета

	Выдача физическим и юридическим лицам, органам государственной власти и органам местного самоуправления заверенных надлежащим образом копий правовых актов, хранящихся в администрации Ермаковского сельсовета
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №286-п 24.12.13г
	Физические лица,

юридические лица,

органы государственной власти, органы местного самоуправления
	Специалист

1 категории
 администрации Ермаковского сельсовета
Г.А. Леденева

	8
	«Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Ермаковского сельсовета»
	«Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Ермаковского сельсовета»
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №151-п от 03.09.2018г.

	Физические или юридические  лица, заинтересованные в получении муниципальной услуги, либо их уполномоченные представители
	Ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета
Н.В. Окишева

	9
	«Приём заявлений граждан на постановку их на  учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»
	«Приём заявлений граждан на постановку их на  учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №286-п  15.12.14г

изменения пост. №33-п 12.02.15
	Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ермаковского сельсовета, имеющие право на предоставление жилых помещений по договору социального найма из муниципального жилищного фонда Ермаковского сельсовета
	Ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета
А.Е. Азарова

	10
	Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ермаковского сельсовета
	Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Ермаковского сельсовета
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление  №86-п 08.05.15

	Зам.главы  администрации Ермаковского сельсовета                                                О.В. Гринчак

	11
	Сопровождение инвестиционных проектов на территории Ермаковского сельсовета
	Сопровождение инвестиционных проектов на территории Ермаковского сельсовета
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление  №256-п 08.09.16

	Зам.главы  администрации Ермаковского сельсовета                                                О.В. Гринчак

	12
	Проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории МО «Ермаковский сельсовет»
	Исполнение муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории МО «Ермаковский сельсовет»
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление  №392-п 28.12.16

	Глава Ермаковского сельсовета М.В.Володенков

	13
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение земляных работ на территории Ермаковского сельсовета
	Выдача разрешений (ордеров) на проведение земляных работ на территории Ермаковского сельсовета
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление №211-п  27.10.2017

	Зам.главы  администрации Ермаковского сельсовета                                                О.В. Гринчак

	14
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Ермаковского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Ермаковского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление  №120-п-п 13.07.18

	Ведущий специалист
администрации Ермаковского сельсовета

А.Е.Азарова

	15
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Ермаковский сельсовета о местных налогах и сборах
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Ермаковский сельсовета о местных налогах и сборах
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Постановление  №255-п-п 28.12.20

	Ведущий специалист

администрации
Ермаковского сельсовета
(юрист)